posgrados, grupos de investigación) del Valle del Aburrá y el Valle de San Nicolás, así como 
entidades privadas que han manifestado interés en colaborar en el proceso.    

4.1.1 Encuestas 

Encuesta sobre el Modelo de gerencia jurídica pública. Entre el 1 de noviembre de 2019 y el 17 de 
junio de 2021. La encuesta fue resuelta por ciento tres (103) personas vinculadas al Conglomerado 
Público del siguiente modo: Empleado de carrera administrativa del nivel directivo o profesional: 
54. Empleado de carrera administrativa del nivel técnico o asistencial: 36. Contratista por 
prestación de servicios: